
UCHWAŁA NR 84/XIV/2019
RADY GMINY POPÓW

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz  art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Popów uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi Gmina zapewnia odbiór następujących odpadów komunalnych zebranych na nieruchomości 
zamieszkałej położonej na terenie gminy Popów:

1) zmieszanych (nieselektywnie zebranych);

2) selektywnie zebranych:

a) szkła,

b) papieru i tektury,

c) tworzyw sztucznych,

d) metali,

e) opakowań wielomateriałowych,

f) odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji oraz 
odpady zielone,

g) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,

h) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,

i) przeterminowanych leków i chemikaliów,

j) zużytych baterii i akumulatorów,

k) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z wyłączeniem odpadów zawierających azbest,

l) zużytych opon,

m) odzieży i tekstyliów,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 października 2019 r.

Poz. 6698



n) popiołu i żużlu paleniskowego,

o) odpadowej papy,

p) wełny mineralnej,

r) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,

s) odpady niebezpieczne, w tym chemikalia i opakowania po nich, lampy fluorescencyjne, żarówki, 
świetlówki oraz inne odpady zawierające rtęć itp., urządzenia zawierające freony, przepracowane oleje 
i tłuszcze.

§ 3. Odpady komunalne, o których mowa w niniejszej uchwale, odbierane są zgodnie z § 4 i 5 odpowiednio 
przez przedsiębiorcę, który na zlecenie Gminy Popów realizuje odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, zwanego dalej przedsiębiorcą albo poprzez punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (PSZOK).

§ 4. 1. Przedsiębiorca odbiera z nieruchomości zamieszkałych następujące rodzaje odpadów komunalnych:

1) zmieszane (nieselektywnie zebrane);

2) selektywnie zebrane:

a) papier i tekturę,

b) tworzywa sztuczne, w tym PET , metale i opakowania wielomateriałowe,

c) szkło,

d) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz odpady 
zielone,

e) meble oraz inne odpady wielkogabarytowe,

f) zużyte opony,

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

h) popiół i żużel paleniskowy.

2. Przedsiębiorca odbiera odpady komunalne wymienione w ustępie 1 pkt 1 oraz w ustępie 1 pkt 2 lit. a-d 
i h od właścicieli nieruchomości z pojemników oraz worków dostarczanych przez tego przedsiębiorcę, 
przeznaczonych do zbierania odpadów, określonych w uchwale w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Popów.

3. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 2 lit. e-g odbierane będą przez przedsiębiorcę poprzez tzw. zbiórki 
uliczne spod posesji.

§ 5. 1. W PSZOK odbiera się odpady komunalne selektywnie zebrane wymienione w § 2 pkt 2 lit. a-s.

2. Właściciele nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt dostarczają do PSZOK odpady 
komunalne, o których mowa w ust. 1.

§ 6. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. k odbierane są wyłącznie w PSZOK 
z zastrzeżeniem łącznego spełnienia następujących warunków:

1) odpady zostaną dostarczone do PSZOK we własnym zakresie i na koszt właściciela nieruchomości;

2) stanowić będą odpad powstały w związku z robotami budowlanymi, na które nie wymaga się pozwolenia 
na budowę, np. z remontów lub konserwacji obiektów budowlanych;

3) ich ilość dostarczona z danej nieruchomości nie przekroczy w ciągu jednego roku kalendarzowego 
300 kilogramów.

§ 7. Gmina wyposaży nieruchomości zamieszkałe położone na terenie gminy Popów w pojemniki 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6698



i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach zgodnie z ilością określoną 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Popów. Obowiązek ten na zlecenie Gminy 
realizuje przedsiębiorca. 

§ 8. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:

1) niesegregowane odpady komunalne - jeden raz w miesiącu w miesiącach od listopada do marca, dwa razy 
w miesiącu w miesiącach od kwietnia do października;

2) segregowane odpady komunalne:

a) papier i tektura – jeden raz w miesiącu,

b) tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe – jeden raz w miesiącu,

c) szkło – jeden raz na kwartał (marzec, czerwiec, wrzesień, grudzień),

d) odpady biodegradowalne, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz odpady zielone – 
jeden raz w miesiącu w miesiącach od listopada do marca, dwa razy w miesiącu w miesiącach od 
kwietnia do października;

e) popiół i żużel paleniskowy – jeden raz w miesiącu w miesiącach od października do kwietnia oraz lipcu.

2. Szczegółowy harmonogram zgodnie z częstotliwością opisaną w ust. 1 podaje się do wiadomości 
mieszkańców na stronie internetowej Gminy Popów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 9. 1. Zbiórka mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego oraz zużytych opon odbywać się będzie 2 razy w roku jeden raz na półrocze (wiosna, 
jesień), w określonych dniach i godzinach – tzw. zbiórka uliczna. Informacja o terminach zbiórki zostanie 
podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Popów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

2. Właściciele nieruchomości zainteresowani skorzystaniem z możliwości przekazania odpadów, o których 
mowa w ust. 1 w formie zbiórki mają obowiązek ich wystawienia, we wskazanych terminach, przed posesje 
w sposób umożliwiający przedsiębiorcy łatwy do nich dostęp i niestwarzający niebezpieczeństwa w ruchu 
drogowym.

§ 10. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 
odpadami przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku, recyklingu 
i unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

§ 11. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, właściciel 
nieruchomości może zgłosić informację o tym w formie: 

1) pisemnej na adres – Urząd Gminy Popów, ul. Częstochowska 6, 42-110 Popów;

2) mailowo - na adres: ug@gminapopow.pl;

3) telefonicznie - pod nr tel. 34 317 70 67.

2. Zgłoszenie obejmuje: wskazanie adresu nieruchomości a w przypadku nieruchomości wielolokalowych 
także numeru lokalu, danych osobowych właściciela nieruchomości, rodzaju odpadów komunalnych oraz opis 
zaistniałych nieprawidłowości.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Popów.

§ 13. Traci moc uchwała Nr 212/XXXV/2017 Rady Gminy Popów z dnia 24 sierpnia 2017 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6698



§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy Popów

Henryk Wróż

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6698


		2019-10-07T11:24:17+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




